Rio Tinto 852147 +104% 57,12 €

SAP 716460 +34% 123,62 €

Schneider Electric 860180 +32% 157,84 €

Siemens 723610 +17% 147,36 €

Société Générale 873403 +4% 21,96 €

Thyssenkrupp 750000 +18% 6,48 €

Volkswagen 766403 +23% 122,00 €

Gold

Gold-Zertifikat DB0SEX +0% 156,12 €

Aktien

Air Liquide 850133 +5% 162,38 €

Danone 851194 +11% 59,46 €

Deutsche Börse 581005 +7% 169,00 €

Deutsche Telekom 555750 +15% 22,26 €

E.on ENAG99 +5% 11,96 €

L'Oréal 853888 +17% 433,75 €

Munich Re 843002 +20% 336,90 €

Nestlé A0Q4DC +39% 115,32 €

Novartis 904278 +37% 92,65 €

Procter & Gamble 852062 +47% 142,13 €

Roche 851311 +24% 301,43 €

Unilever A0JNE2 +14% 50,19 €

Konjunkturunsensible (defensive) Werte:Konjunktursensible (zyklische) Werte:

AKTIENLISTEN

In den Tabellen ist eine Spalte eingefügt, die „Perfor-
mance“ heißt. Darin wird die Kursveränderung der
jeweiligen Aktie in der für sie günstigen Zeitspanne
angegeben. Bei den zyklischen Werten bedeutet die
Performance also die Kursbewegung von Mitte 2016

bis Mitte 2018 und bei den defensiven Werten die
Kursveränderung von Mitte 2018 bis Mitte 2019. So
kann man sehen, wie stark jede Aktie auf das jeweili-
ge Szenario reagiert hat.

der gebertbrief AUSGA B E 19/2023   |   08 . M A I 2023 10

Konjunktursensible Werte profitieren
von steigender US-Rendite –

also fallendem Kurs von A1ZNDR

Aktie WKN aktueller
Kurs

Momentum Aktie WKN aktueller
Kurs

Momentum

Siemens 723610 149,36 € +3,8% Nestlé A0Q4DC 118,03 € +2,8%

BASF BASF11 47,33 € -2,1% Pernod Ricard 853373 214,10 € +2,3%

Volkswagen 766403 127,24 € +2,5% AB Inbev A2ASUV 57,70 € -4,6%

Covestro 606214 40,06 € +9,8% Merck 604843 163,60 € -6,2%

aktueller
Stand

Momentum aktueller
Kurs

Momentum

DAX 15.894,65 +2,4% A1ZNDR 88,82% -2,3%

aktueller
Kurs

Momentum

Gold 2.001,36$ -1,0%

Konjunkturunsensible Werte profitieren
von sinkender US-Rendite –

also steigendem Kurs von A1ZNDR

Momentum bezieht sich auf die Performance der letzten vier Wochen.

aktueller
Kurs

Momentum

Kupfer 8.474,40$ -3,0%

MOMENTUM

Die Momentum-Werte haben sich in die von uns ge-
wünschte und vermutete Richtung entwickelt. Da
wir hauptsächlich konjunktursensibel in unserem
Musterdepot positioniert sind, wollen wir natürlich,
dass die entsprechenden Aktien eine Aufwärtsdyna-
mik entwickeln, und das ist offensichtlich der Fall. Die
Momenta der unsensiblen Aktien gaben dagegen
leicht nach. Während der Bankenkrise waren diese
defensiven Werte gefragt, aber das Interesse an ih-
nen lässt langsam nach. So großartig einige von die-
sen Aktien sind und wir sie zu einem späteren Zeit-

punkt bestimmt wieder in unser Depot nehmen